
klasy IV-V 

I miejsce Paweł Masiąg klasa IV  Szkoła Podstawowa nr 19 nauczyciel: Marta Bednarczuk 

Odwaga 

- Tato, kim był Piłsudski? 

- Synku, to wielki Polak, Komendant, Marszałek, 

Bohater, Wódz, Naczelnik, istny śmiałek. 

Pamiętaj, on nie znał słowa klęska 

i prowadził wojsko prosto do zwycięstwa. 

Niestraszna Mu była trwoga ni blizna, 

bo w jego sercu jedno było słowo - Ojczyzna! 

Zawdzięczamy Mu Polski Niepodległość, 

a Jego wielkie cechy to odwaga, wierność. 

- Tato, ja Jego odwagę także pragnę mieć, 

Aby mojej Ojczyzny zawsze wiernie strzec.  

 

II miejsce Nikola Woźniak Szkoła Podstawowa nr 4 nauczyciel: p. Anna Woźniak-Łakota 

Rymy dla Marszałka 

Józef Klemens Piłsudski – postać bardzo znana. 

Na kartach polskiej historii często opisywana. 

W Zułowie na Wileńszczyźnie się urodził. 

Z zamożnej, ziemiańskiej rodziny pochodził. 

 

W domu, z licznym rodzeństwem się wychowywał. 

Swe dzieciństwo anielskim i sielskim nazywał. 

Odwagę, patriotyzm, świadomość i męstwo, 

przekazali mu rodzice. Przekuł je w zwycięstwo. 

 

Bohater, patriota, o wyzwoleniu swej ojczyzny marzył. 

Walczył, przewodził, prowadził. Polskę miłością darzył. 

Aresztowania, zesłania, ucieczki i boje, 

to w życiu Piłsudskiego codzienności znoje. 

 

Z wielu przydomków był w tamtych czasach znany. 

Komendantem, Dziadkiem, Marszałkiem, Ziukiem nazywany. 



Znani, wielcy Polacy mówili o nim wzniosłe słowa. 

A jego historia następnym pokoleniom będzie opowiadana wciąż od nowa. 

 

III miejsce Stanisław Giemza klasa IV Szkoła Podstawowa nr 19 nauczyciel: Dorota Poręba  

Pytania do Józefa Piłsudskiego 

Chciałem Pana zapytać o to, 

Jak dziś być dobrym patriotą 

I co robić, jak Pan kiedyś, 

By w kraju nie było biedy. 

Co ma zrobić mały chłopiec, 

Żeby także mieć swój kopiec, 

Który już ma Pan w Krakowie? 

Co mam zrobić? Niech Pan powie! 

Każde pytanie tego rodzaju 

Buduje moją miłość do kraju. 

Bo chcę być mądrym obywatelem, 

To jest moim głównym celem. 

 

wyróżnienie Laura Gołofit klasa III Szkoła Podstawowa nr 31 nauczyciel: p. Violetta 

Krzywicka 

Marszałek 

Na Kasztance jeździł, 

mundur szary nosił, 

tylko Polskę on kochał, 

Ją z grobu podnosił. 

 

Dla Niej przez kazamaty, 

przez Sybiru otchłanie 

dla Niej świst kul nad głową, 

tajne prace też dla Niej. 

 

Wojna i polityka 

dyplomacji meandry, 

Sulejówek, córeczki, 



żołnierze… bezustannie… 

łyk herbaty, papieros, 

Książki i kart stawianie… 

Polska zaś ciągle w sercu 

całe życie wciąż dla Niej… 

 

klasy VI-VII 

I miejsce Karol Flis klasa VI Szkoła Podstawowa nr 48 nauczyciel: Katarzyna Rajkiewicz 

Ojczyzna jest w nas 

Srebrzy się ogromny księżyc nad cichym miastem 

i Lublin nad Bystrzycą  już zasnął twardym snem. 

Lecz - cóż to? Ktoś nie śpi, trzyma wartę i czuwa, 

złe duchy od miasta na wzgórzach odsuwa. 

 

Ciemnymi uliczkami na Kasztance przemyka 

Wódź wielki, któremu nie straszna polityka. 

Ma czapkę maciejówkę, wąsy i płaszcz siwy. 

Spogląda na miasto, a wzrok ma przenikliwy. 

 

Kasztanka cicho kopytami o bruk stuka, 

pewnie Marszałek ulicy Namiestnikowskiej szuka. 

Nocował tu Piłsudski u swego przyjaciela 

doktora Jankowskiego - lubelskiego myśliciela. 

 

Na ulicy 3-go Maja melodia cicho płynie, 

że  Polska się odrodzi i nigdy nie zginie. 

To melodia z hotelu Janina, Marszałku, już czas. 

Tu padły te słowa, w Lublinie: Ojczyzna jest w nas. 

 

Wnet różana jutrzenka swym blaskiem daje znać, 

że trzeba się już ze wspomnieniami pożegnać. 

Wrócić na plac Litewski, na cokół pomnika, 

wesprzeć rękę na boku, musnąć wąs, noc ucieka. 

 



Dziś dzień wyjątkowy, czas mego przebudzenia, 

przyjdą tu uczniowie ze szkoły mego imienia. 

I staną na warcie honorowej me kochane dzieci, 

a słońce z nieba blaskiem swym Lublin oświeci. 

 

II miejsce Kasper Krupiński klasa VII Szkoła Podstawowa nr 19 nauczyciel: p. Ewa 

Grodecka 

Kasztanka 

W Lublinie, na Placu Litewskim 

W miejscu wszystkim znanym 

Siedzi na swojej Kasztance 

Marszałek Piłsudski, Dziadkiem nazywany. 

 

Był wodzem naczelnym z poprzedniego stulecia, 

A w naszym mieście zna go każdy dzieciak. 

Wita go student pędzący na wykłady, 

Starsza pani na spacerze, 

dyrektor banku wracający z narady. 

 

Czas płynie, plac Litewski się zmienia, 

Nowa architektura, nowe oświetlenia. 

Nasz Marszałek niezmiennie na postumencie z brązu gości. 

Przypomina nam o wolności i polskiej tożsamości. 

 

III miejsce Karolina Samborska klasa VII Szkoła Podstawowa nr 48 nauczyciel: Katarzyna 

Rajkiewicz 

Józef Piłsudski 

Gdy wiatr gwałtownie szarpał liście z drzew, 

a promienie słońca oświecały Ci plany, 

Marszałku, nadzieję Polakom dałeś wnet, 

że nasz kraj będzie piękny i niepodległy, 

że ojczyznę, że wolność odzyskamy. 

 

Wiemy, nie uląkłeś się nigdy wroga  



i choć strzały gęste zewsząd padały, 

z wojskiem szedłeś przez trudy i znoje, 

by odzyskać naród z rąk zuchwałych, 

choć zaborców były całe butne roje. 

 

Niepodległość i wolność dla nas odzyskałeś, 

z rąk okupanta ziemie nasze wyrwałeś, 

wiele trudu i wyrzeczeń Cię to kosztowało, 

lecz o Polskę walczyłeś zawsze śmiało, 

by Twoje państwo szansę na przyszłość miało. 

 

I choć Twego ziemskiego życia przyszedł kres, 

dla nas wciąż żyjesz, Wodzu wspaniały, 

za wzór siły i męstwa dziś Cię stawiamy. 

Tak jak Ty za Polskę wojować będziemy, 

a Tobie za wolność dzisiaj dziękujemy. 

 


